
Pravomoci školské rady WZŠ Dobromysl 
 

Některé pravomoci školské rady dle školského zákona týkající se soukromých škol  

Zřizovatel (u nás zakladatelé) jmenuje třetinu členů. Zbylé dvě třetiny volí zletilí žáci, případně 

zákonní zástupci nezletilých žáků a pedagogičtí pracovníci v rámci dané školy (§ 167 odst. 2 školského 

zákona). Členem rady nemůže být ředitel školy. Počet členů musí být dělitelný třemi.  

Plný výčet kompetencí školské rady je uveden ve školském zákoně v paragrafu 168. Ty, které se týkají 
soukromých škol, jsou: 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 
uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a navrhuje 
jejich změny, 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních školách 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru 
hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zakladatelům, orgánům vykonávajícím státní 
správu ve školství a dalším orgánům státní správy, 

Školské radě jsou zpřístupněny veškeré informace o škole, zejména její dokumentace. Ty musí 
poskytnout ředitelka školy. 

Další pravomoci školské rady školy Dobromysl 

1. Školská rada je společná pro základní školu o lyceum. Má 6 členů - 2 volí zástupci nezletilých 

žáků a zletilí žáci a studenti, 2 jsou určeni zakladateli (jeden nominuje spolek), 2 volí 

pedagogičtí pracovníci školy 

2. Při změnách výše minimálního školného, dobrovolného školného a podmínek jeho placení 

pro následující školní roky schválených finanční skupinou a skupinou vedení má školská rada 

právo veta. Při zamítnutí návrhu zůstávají v platnosti původní podmínky školného.  

3. Školská rada má právo veta při schvalování první verze (před zahájením školního roku) a 

čtvrté verze rozpočtu (před koncem aktuálního školního roku). 

4. Školská rada spravuje sociální fond a vyřizuje žádosti o snížení školného a stipendium. Při 

rozhodování komunikuje se žadateli, třídními učiteli, vychovateli, vedením a finanční 

skupinou. Při rozhodování zohlední stanovisko školy. Žadatel může doplnit žádost o slevu na 

školném nebo platby škole nabídkou prací pro školu.  

• Lze schválit snížení školného pod úroveň minimální školného. Rozdíl do výše 

minimálního školného musí být dorovnán ze sociálního fondu.  V případě, že 

v sociálním fondu není dostatek finančních prostředků, nelze rozhodnout, 

situaci je nutné řešit společně se skupinou vedení. 

• Při rozhodování o žádostech o sociální stipendium se školská rada řídí 

platnými pravidly. 

O všech žádostech je nutné rozhodnout do 14 dnů od podání. O všech rozhodnutích 
finančního charakteru je nutno bezprostředně informovat finanční skupinu a účtárnu pro 
vypořádání administrativy. Každoročně do 15. července předloží školská rada vedení zprávu o 
čerpání sociálního fondu za uplynulý školní rok a předpokládanému čerpání stipendia na 
příští školní rok. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98editel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Paragraf
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0koln%C3%AD_vzd%C4%9Bl%C3%A1vac%C3%AD_program
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C5%A0koln%C3%AD_%C5%99%C3%A1d&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Stipendium
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rozpo%C4%8Det
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A1_%C5%A1koln%C3%AD_inspekce
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C3%A1tn%C3%AD_spr%C3%A1va
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C3%A1tn%C3%AD_spr%C3%A1va

